Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №12 им. Маршала Жукова
муниципального образования город – курорт Геленджик

ПРИКАЗ

     от «09» декабря 2019  г.                                                                              №1018

О профилактике роста заболеваемости детей в период проведения массовых новогодних праздничных мероприятий

	В целях недопущения роста заболеваемости детей в период проведения массовых новогодних праздничных мероприятий для детей в школе и при организованном посещении городских, краевых и Всероссийских новогодних представлений (в соответствии с рекомендациями территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в городе-курорте Геленджик), п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Сиджах Б.М.:
1) обеспечить	оптимальный температурный режим в период проведения новогодних мероприятий в школе, обеспечить регулярное проветривание всех помещений;
2) обеспечить	наличие необходимого количества дезинфицирующих средств, разрешенных к использованию в детских учреждениях;
3) обеспечить соблюдение	дезинфекционного режима, контролировать своевременность  влажной уборки помещений;
4) контролировать соблюдение 	требования законодательства к организации детского питания;

2. Классным руководителям 1-11 классов:
1) приобретение	сладких новогодних подарков осуществлять только у предпринимателей или в организациях, имеющих государственную регистрацию, обращая особое внимание на сроки годности и наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность
продукции;
2) при	покупке подарков обращать внимание на этикетку, где указаны масса, состав подарка, дата фасовки, срок и условия хранения, юридический адрес фасовщика;
3) обеспечить	допуск на праздничные мероприятия практически здоровых детей и взрослых;
4) в	случае эпидемического подъема заболеваемости гриппом во время проведения новогодних праздников и зимних каникул принять меры по разобщению детей и запрещению проведения массовых зрелищных мероприятий;
5) о	случаях возникновения любых инфекционных заболеваний немедленно информировать директора школы;
6) при	формировании организованных групп детей обеспечить наличие у каждого участника группы следующих документов:
-справки (сертификата), подтверждающей данные о проведенных профилактических прививках против кори, полиомиелита, гриппа;
-справки об отсутствии контактов с инфекционными больными в течение 21 дня (справка действительна в течение 3-х дней до дня выезда);
-справки об иммунизации против гриппа сопровождающего детскую организованную группу педагога (1 сопровождающий на 8-10 детей);
-заключение медицинского работника о состоянии здоровья ребенка не позднее 3-х дней до даты выезда (кожные покровы, видимые слизистые верхних дыхательных путей, термометрия, осмотр на педикулез);
7) при	организации туристических, экскурсионных спортивных, зрелищных и других мероприятий для организованных групп детей в период новогодних праздников обеспечить безопасность детей, создать оптимальные условия размещения, питания и деятельности детей и подростков;
8) взять	на контроль организацию полноценного горячего питания в вагонах-ресторанах пассажирских поездов организованных групп детей, выезжающих на фестивали, конкурсы, спортивные соревнования и т.д. при нахождении их в пути следования свыше 24 часов (с интервалами не более 4-х часов); запретить приобретение домашней пищи, молочных и скоропортящихся продуктов на станциях;
9) обеспечить	медицинское сопровождение организованной группы детей в поездке и в местах размещения;
10) обеспечить	госпитализацию детей и сопровождающих их лиц при появлении признаков инфекционных заболевании, незамедлительно информировать о сложившейся ситуации территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в городе-курорте Г еленджик;
11) проинформировать	всех организаторов поездок групп детей о том, что дети с признаками заболевания к поездке не допускаются.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Газаряна М.М.

Директор школы							                 Е.Л.Турецкая

Лист ознакомления с приказом
 МАОУ СОШ № 12  им. Маршала Жукова
от «09» декабря 2019 г. № 1018  од
«О профилактике роста заболеваемости детей в период проведения массовых новогодних праздничных мероприятий»

	№
п/п
	ФИО сотрудника
	Подпись
	Дата ознакомления

	1
	Карасева Кристина Андреевна

	2
	Гринько Ольга Сергеевна

	3
	Ошмарина Лина Павловна

	4
	Османова Евгения Александровна

	5
	Бабенчук Татьяна Николаевна

	6
	Медведева Оксана Викторовна

	7
	Федотова Елена Васильевна

	8
	Малышева Марина Павловна

	9
	Бедаш Люсьена Керимовна

	10
	Киян Светлана Александровна

	11
	Шилина Ирина Николаевна

	12
	Морозова Алиса Ивановна

	13
	Соболь Вероника Викторовна

	14
	Шепова Елена Викторовна

	15
	Лосалова Людмила Игоревна

	16
	Павлова Ирина Геннадьевна

	17
	Шумаева Ирина Васильевна

	18
	Урвачева Елена Станиславовна

	19
	Петросян Ольга Рафаэловна

	20
	Абрамова Светлана Александровна

	21
	Хортик Вероника Сергеевна

	22
	Дранко Марина Петровна

	23
	Сабадаш Анастасия Ивановна

	24
	Соснина Галина Игоревна

	25
	Цыганенко Анна Юлиановна

	26
	Осипчук Елена Гифатовна

	27
	Заруднева Дарья Владимировна

	28
	Ковтанюк Ольга Викторовна

	29
	Харламова Виктория Павловна

	30
	Некрасова Анастасия Викторовна

	31
	Бакалова Светлана Анатольевна

	32
	Чебручан Наталия Николаевна

	33
	[bookmark: _GoBack]Миховская Кристина Витальевна

	34
	Никишина Надежда Сергеевна

	35
	Лозовая Ольга Николаевна

	36
	Мажарова Светлана Васильевна

	37
	Чеоридис Анна Владимировна

	38
	Караваева Дарья Андреевна

	39
	Газарян Манвел  Манвелович

	40
	Сиджах Байзет Муратович